1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0602/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA ACADEMICA

JOSIANA SALETE KEMPKA 2136504 27/03/2017

DEISI STANGHERLIN 2130151 05/04/2017

FÉRIAS

FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS

ELEANE APARECIDA DE MATOS ARAUJO 1897908 28/03/2017

JACIELE HOSDA 2067674 28/03/2017

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

FG-1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS

FRANK BELETTINI 1945418 03/04/2017

SILVANA DA COSTA 1981728 20/04/2017

FÉRIAS

FG-1 - OUVIDOR

SERGIO BEGNINI 2828431 03/04/2017

ODALEIA TEREZINHA PEROZA 2086327 14/04/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL

FABRICIO BALESTRIN 1973025 04/04/2017

CASSIO BATISTA MARCON 2078640 15/04/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E AUXÍLIOS

JOSIANE WEBER 2777865 04/04/2017

MIRIAN LOVIS DE SOUZA 2181622 06/04/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

PERMANENTES

CARLOS ALBERTO MADALOSSO DE SOUZA 1945816 09/04/2017

ANDRE TIAGO ANDREOLA 1962760 13/04/2017

FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 04 de maio de 2017.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS